Шарыповский  городской Совет  депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.09.2019

№ 54-172
О внесении изменений и дополнений
в Решение Шарыповского городского

Совета депутатов от 27.10.2015 № 5-12

«Об утверждении структуры Администрации

города Шарыпово»

В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствие с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", в соответствии с Законами Красноярского края от  04.06.2019 № 7-2824 "О внесении изменений в отдельные Законы края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан",  от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа», от 04.06.2019 N 7-2828"О внесении изменений в Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан", руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 27.10.2015 № 5-12 "Об утверждении структуры Администрации города Шарыпово" следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1.5. «Органы Администрации города Шарыпово с правами юридического лица»:

1.1.1. подпункт 1.5.2. «Управление социальной защиты населения» исключить.

1.1.2.  подпункты 1.5.3., 1.5.4., 1.5.5., 1.5.6. считать соответственно подпунктами 1.5.2., 1.5.3., 1.5.4., 1.5.5.

1.1.3. изменить подпункт 1.5.7.  «Администрация поселка Дубинино», изложив его в следующей редакции: «1.5.6. Территориальный отдел по вопросам жизнедеятельности городских поселков Дубинино и Горячегорск»;

1.1.4.  подпункт 1.5.8  «Администрация поселка Горячегорск» считать утратившим силу.

1.2. Пункт 1.6. «Специалисты»  дополнить подпунктом 1.6.4. следующего содержания: «1.6.4. Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан».

2. Контроль за  выполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (А.С. Жилейкин).
3. Решение вступает в силу со дня подписания и в части п.п.1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4.  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, в части п.1.2. распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2019 года.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в еженедельной газете «Экран-Информ»-Регион».

Председатель Шарыповского

Глава города Шарыпово

городского
Совета депутатов

_____________А.П. Асанова

________Н.А. Петровская